
Premesso: 
che con deliberazione della Commissione straordinaria con i poteri del consiglio 
comunale n. 9 del 26 maggio 2022, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto finanziario del 
Comune di Calatabiano; 
che con D.P.R. in data 16.9.2022, è stata decretata, su proposta del Ministro dell'Interno, 
la nomina dell'Organo Straordinario di Liquidazione per l'amministrazione della gestione 
e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per 
l'estinzione dei debiti dell'Ente; 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

e con la partecipazione del Segretario Generale, Dott.ssa Filippa Noto, nella qualità di segretario 
verbalizzante. 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

Dott. Giovanni Spinella Presidente X 

Dott. Gianpiero La Rocca Componente X 

Rag. Rosario Cardì Componente X 

L'anno duemilaventicinque, il giorno diciasettte del mese di giugno, alle ore .J4~~ seguenti, presso 
la sede del Comune di Calatabiano, si è riunita la Commissione Straordinaria di Liquidazione, 
nominata con D.P.R. in data 16/09/2022, su proposta del Ministro dell'Interno, ai sensi dell'art. 
252 del D. Lgs. n. 267100, con l'intervento dei Signori: 

OGGETTO: Liquidazione rimborso spese sostenute dall'Organo Straordinario di 
Liquidazione del Comune di Calatabiano - Periodo: dal 01.07.2024 al 
31.12.2024. 

DELIBERAZIONE N. 6 DEL 17.06.202 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022 

ai sensi dell'art. 252 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

(Città Metropolitana di Catania) 

COMUNE DI CALATABIANO 



La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 
4, comma 6 del D.P.R. n° 378/1993; se ne dispone, altresì, la trasmissione, a cura del 
segretario generale a: 
a) Sindac 
b) Assessore al Bilancio 

2) di applicare l'aliquota del 4% a titolo di trattenuta in favore della Cassa Previdenza dei Dottori 
Commercialisti al dott. Gianpiero La Rocca; 
3) Disporre che il suddetto pagamento avvenga mediante accredtio, sui conti correnti bancari debitamente 
comunicati;. 
4) Dare atto che la spesa oggetto di liquidazione rientra nelle previsioni ex D.P.R. 24 agosto 1993, n. 378, 
art. 4, comma 7, che prevede: "Al commissario ed ai componenti della commissione spettano inoltre i 
rimborsi di spesa previsti secondo le disposizioni vigenti dei dirigenti di Stato". 

euro 395,90 
euro 189,60 
euro 442,43 

Giovanni Spinella 
Gianpiero La Rocca 
Rosario Cardì 

1) di liquidare e pagare ai componenti l'organo Straordinario di Liquidazione il rimborso delle spese 
documentate, sostenute dal mese di luglio al mese di dicembre 2024, come da tabelle mensdili di cui agli atti, 
per fgli importi sotto specificati: 

DELIBERA 

Tutto ciò premesso e considerato, con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

che in data 6.10.2022 il citato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai 
componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione: dott. Giovanni Spinella, 
dott. Gianpiero La Rocca e Rag. Rosario Cardì; 
che con deliberazione n 1 del 6.10.2022, la Commissione Straordinaria di Liquidazione si 
è insediata presso l'Ente; 

VISTI: 
Il D. Lgs. 267/2000 avente ad oggetto il "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali": 
Il DPR 24 agosto1993 n.378, avente ad oggetto "Regolamento recante norme sul risanamento degli Enti 
Locali dissestati" 
DATO ATTO CHE 

con delibera n° 6 del 25/07 /2024 della Commissione Straordinaria di Liquidazione ha 
provveduto alla liquidazione dei compensi dal 06.10.2022 al 30.06.2024; 

VALUTATA la regolarità della documentazione e confermati i presupposti; 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022 

ai sensi dell'art. 252 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

(Città Metropolitana di Catania) 

COMUNE DI CALATABIANO 



Il Segretario Verbalizza 
(Dott.ssa Filippa Noto) 

Alle ore )4:~6il Presidente dichiara sciolta la seduta. 

Tale delibera verrà pubblicata a cura del personale della Segreteria: 
a) all'albo pretori o; 
b) sul sito internet del Comune; 
e) sulla sezione del sito internet dedicata all' O. S .L. 

e) Responsabili di area. 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 16/09/2022 

ai sensi dell'art. 252 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

(Città Metropolitana di Catania) 

COMUNE DI CALATABIANO 



IL SEGRETARIO COMUNALE Dalla Residenza Municipale, lì .. 

dal al ,, 
e che contro la stessa non sono stati presentati reclami e/o osservazioni. 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi successivi alla data della 
stessa, a norma dell'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii., 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Messo Notificatore 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo, dal-------- 
al , con il n. del Registro 
Pubblicazioni. 

Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottoscrive. 


